[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КАПУСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
1 апреля 2020 года
№ 12
Об утверждении отчета о работе администрации Капустихинского сельсовета за 2019 год и утверждение плана работы администрации
 на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Капустихинского сельсовета, заслушав и обсудив отчет главы администрации Капустихинского сельсовета Афоньшиной Л.И. о работе администрации Капустихинского сельсовета за 2018 год и рассмотрев основные направления работы администрации на 2019 год, для повышения эффективности организационной работы администрации Капустихинского сельсовета в 2019 году сельский Совет решил:
1.Отчет о работе администрации Капустихинского сельсовета за 2019 год принять к сведению.
2.Работу администрации Капустихинского сельсовета за 2019 год признать – удовлетворительной.

3.Утвердить прилагаемый план работы администрации Капустихинского сельсовета на 2020 год.

4.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации Капустихинского сельсовета и опубликовать на официальном сайте администрации района www. voskresenskoe-adm.ru.

5.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Капустихинского сельсовета Афоньшину Л.И.

Глава местного самоуправления

Капустихинского сельсовета

У.Б.Баранова

Утвержден

решением сельского Совета

Капустихинского сельсовета

Воскресенского  муниципального района

Нижегородской области

от 10 апреля 2020 года № 9
План

работы администрации Капустихинского сельсовета
Воскресенского муниципального района

Нижегородской области на 2020 год
	Наименование планируемых мероприятий
	Сроки выполнения
	ответственные
	Примечание

	1.Проведение сходов с населением по поселениям по темам:
-«Обеспечение пожарной безопасности на территории поселений».

-«Благоустройство и санитарная очистка населенных пунктов»
-«Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в летний период »

-«Сбор платежей и налогов»

-«Разъяснения положений и Законов федерального законодательства, области и местного значения»

-«отчет депутатов сельского Совета и депутатов Земского собрания по округам»

2.Реализация мер, направленных на повышение качества доступности муниципальных услуг.

3.Систематическое информирование населения о деятельности администрации сельсовета, повышение открытости работы администрации
	Весь период
	глава
администрации
Специалисты
администрации
депутаты

	Сходы
отдельным
планом

	4.Подготовка и проведение мероприятий посвященных годовщине Победы в Великой Отечественной войне:

4.1.необходимый ремонт памятников и замена надписей

4.2.проведение митингов по населенным пунктам

4.3.уборка территорий памятников погибшим воинам в населенных пунктах
	1-2 квартал 2020 года

	Глава администрации.
работники клубных учреждений

	Работа
учреждений
отдельным
планом.

по графику

	5.Отчет главы администрации о своей деятельности и деятельности администрации за 2017 год
	1 квартал 2020 года
	глава администрации

	6.Подготовка и проведение сессий сельского Совета

	глава местного самоуправления глава администрации депутаты
	по отдельному плану

	7.Организовывать совместную работу с дорожными, организациями по муниципальному контракту сельской  администрацией, в  зимнее время производить очистку улиц от  снега, подъездов к населенным пунктам, к водонапорным башням, противопожарным водоемам.
	1, 4 квартал 2020 года
	глава администрации, дорожные организации:

ПМК «Воскресенская», ИП Жилкин

	8.В летнее время провести ремонт дороги по утверждённой программе по:д. Лучиновка.

Грейдирование дорог в д.Усиха, д.Капустиха, д. Чухломка, д. Щербачиха.

	2-3 квартал 2020 года
	глава администрации, дорожные организации:
ПМК
«Воскресенская»

	9.Осуществлять совместную работу по ремонту водопроводных сетей  по населенным пунктам администрации.
	2-3 квартал 2020года.
	Глава администрации Воскресенский  Водоканал

	10.Проверка работы уличных фонарей, замена на более экономичные лампы и светильники

	В течение года
	глава
администрации,
	 по договору

	11.Продолжить работу  по установке приборов учета по ремонту уличного освещения:
-замена перегоревших ламп по необходимости
	В течение года
	глава администрации

	12.Продолжить работу по ликвидации несанкционированных свалок.
	2-3 квартал 2020 года
	глав администрации
депутаты.
Актив сельского совета

	13.Работать с населением по наведению порядка на придомовых территориях и у домов (правильное  складирование дров и стройматериалов). На сходах проводить разъяснительную беседу по правильной: утилизации бытовых отходов.
	весь период
	Глава администрации. Депутаты
актив администрации

	14.Продолжить работу по спиливанию деревьев по улицам населенных пунктов по  мере поступления заявлений
	июнь-июль 2020 года
	глава администрации

	16.Работа с подростками и неблагополучными семьями.

Работа наставников и социального патруля
	 весь период

	Комиссия КДН и ЗП

по отдельному графику.

	17.Проводить работу по благоустройству территорий подведомственных учреждений
17.1.Разбивка клумб при  здании сельской    администрации

17.2.Благоустройства спортивных площадок у сельских клубов

17.3.Покос травы на площадках

	2-3 квартал 2020.
	глава
администрации.
руководители
учреждений,

	18.Участие администрации в программе местные инициативы

18.1.Ремонт дороги д. Щербачиха
18.2.Ремонт уличного освещения в д. Русениха

	3-4 квартал 2020года
	глава администрации , инициативная группа

	19.Продолжить работу по ремонту зданий подведомственных учреждений администрации

	2-4 кв.20209г.
	Глава администрации Руководители учреждений
	.

	20.Работа по выявлению невостребованных земельных участков.

21.Работа по инвентаризации земель и строений для налогообложения
	весь период
	Глава администрации Руководители учреждений

Депутаты

	22.Работа с обращениями граждан

Организация личного приема граждан главой местного самоуправления, депутатами, главой администрации
	весь период
	ОКС глава администрации

Глава администрации

Специалисты

	22.Продолжить работу по организации и участию в   конкурсах :

-лучший населенный пункт
-самый красивый дом
-лучший палисад
-лучшее подсобное хозяйство
	3 кв.2020 г.
	Глава администрации депутаты

	23.Проведение праздничных мероприятий и тематических встреч, к памятным датам по сельским клубам
	В течение года
	руководители
клубных
учреждений
	по отдельному плану клубных учреждений

	24.Вести работу с налоговыми органами и с налогоплательщиками по оптимизации сбора налогов и увеличению собственных доходов
	весь период
	глава администрации депутаты

	25.Свовременная сдача отчетов
	В течение года
	 специалисты администрации

	26.Работа комиссий при администрации

	глава администрации

председатели комиссий
	по отдельному плану

	27.Совместно работать с медучреждениями по ведению разъяснительной работы по предупреждению различных заболеваний и своевременной вакцинации населения
	весь период
	Заведующие медпунктов

	28.Своевреммено принятие необходимых нормативно-правовых актов администрации и контроль за исполнением НПА принятых ранее
	весь период
	Глава администрации